
 

 

 

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE – INCARICO di R.U.P. PROGETTO Fondi Strutturali Europei – 

programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 

chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa 

espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base. Autorizzazione progetto/i. 

 

Codice Nazionale10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31  

CUP : C65B18000180007 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 155 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;  

VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

VISTI i Regolamenti Europei relativi al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO l’ Avviso pubblico AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base Asse I – Istruzione 

– Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue 

straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Vista la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID/201 del 10/01/2018 di Autorizzazione progetto e impegno di spesa 

a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017, finalizzato Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione 

creativa espressività corporea) con la quale è formalmente autorizzato per l’importo di € 10.164,00;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 8 del 31/03/2017 con la quale è stata approvata l’adesione all’ 

“Avviso pubblico per le competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa - Fondi 

Strutturali Europei - Programma operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003964 - 20/04/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA



 

 

 
l’apprendimento” 2014/2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 – 

Azione 10.2.1 -  Azione 10.2.2. 

VISTE le Delibere del Consiglio d'Istituto n. 6 e 10 del 20/04/2018 con le quali, in relazione al progetto Codice 

10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31: Alla ribalta...c'è posto per tutti!,  è stato accettato il finanziamento e disposto  

la susseguente variazione al PA 2018;   
RECEPITE le “Linee guida” relative al PON FSE; 

TENUTO CONTO della necessità di nominare un RUP;  

tanto premesso e rilevato, costituente parte integrante del presente avviso  

DETERMINA 

1) di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al PON-FSE Candidatura N. 37509 - Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali Avviso 

AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 rispetto al progetto indicato nella tabella sottostante: 

10.2.1A  10.2.1A-FSEPON-MA-2017-31  “Alla ribalta...c'è posto per tutti!” € 10.164,00 

    Riepilogo moduli - 10.2.1A Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia 
Tipologia  

Tipologia modulo Titolo Costo 
Linguaggi  
 

TEATRANDO. DAR VOCE ALLE EMOZIONI € 5.082,00 
 

Musica  STORIE IN MUSICA. SUONIAMO LE 
EMOZIONI 

€ 5.082,00 

 Totale schede finanziarie € 10.164,00 

 

 

  F.to  Il dirigente Scolastico  

             Dott.ssa Daniela Medori 

 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai  

sensi dell'art. 3, c. 2, D.Lgs. 12/02/1993 n. 39.  

Non seguirà trasmissione dell'originale 

 

 

APIC82300C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003964 - 20/04/2018 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da MEDORI DANIELA


		2018-04-21T08:54:31+0200
	MEDORI DANIELA




